Secretária Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

Palácio Paiaguás, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco 05)
Centro Político Administrativo, CEP: 78.049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • www.saude.mt.gov.br

AVISO DE ABERTURA - CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL Nº 002/SES/MT/2019 - Processo nº 412656/2019

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a Comissão Permanente de

Licitação devidamente designada; torna público para conhecimento de todos os interessados a

publicação do CHAMAMENTO PÚBLICO nº 002/2019, que visa a “convocação de

interessados em se credenciar para fornecimento, mediante sistema de consignação, de Órteses,

Próteses e Materiais Especiais e sínteses – OPME’s, relacionados aos atos cirúrgicos e não

cirúrgicos de acordo com laudo médico para cada paciente, em obediência ao Sistema Único de

Saúde – SUS, em todas as especialidades de OPME’s, a fim de atender demandas das unidades

hospitalares atinentes a Secretaria de Estudo de Saúde de Mato Grosso”. O ENVELOPE DE

HABILITAÇÃO e a PROPOSTA (obedecendo aos valores da TABELA SUS vigente), deverão

ser entregues, na Coordenadoria de Aquisições da Superintendência de Aquisições e Contratos -

SUAC, na sede da Secretaria de Estado de Saúde - SES, situada no Centro Político

Administrativo, Rua Júlio Domingos de Campos, s/n. (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02, Bloco

05) CEP: 78049-902 – Cuiabá-MT. Em horário de expediente da SES/MT, contato (65) 3613-

5410, respeitando o prazo estabelecido no Edital. O EDITAL E SEUS ANEXOS com o inteiro

teor poderão ser acessados através dos sites: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao, ou retirados na

sede da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso (Coordenadoria de Aquisições), onde a

interessada deverá apresentar PEN DRIVE, para cópia do arquivo em PDF, ou solicitar via E-

mail: cpl@ses.mt.gov.br.

Cuiabá, 26 de setembro de 2019.

José Luiz da Silva Rodrigues Malta

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Tania Oliveira da Silva

Superintendente de Aquisições e Contratos.

Original assinado aos autos

http://www.saude.mt.gov.br/
http://www.saude.mt.gov.br/licitacao
mailto:cpl@ses.mt.gov.br